
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας.

3 Επιβολή Πολλαπλού Τέλους για Λαθρεμπορική Τε-
λωνειακή Παράβαση στον (επ.) GASHI (ον) FATRI 
του SALI.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λα-
θρεμπορίας καπνικών στον (επ.) HUSSAIN (ον.) 
MUDDASAR του ZULFIQAR. 

5 Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π. 
στο Τμήμα Μαθηματικών και Εφαρμοσμένων Μα-
θηματικών της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης.

6 Έγκριση υπερωριακής εργασίας απογευματινών 
ωρών και μέχρι την 22η ώρα, για το προσωπικό 
α)  του Ινστιτούτου Αστρονομίας Αστροφυσικής 
Διαστημικών Εφαρμογών και Τηλεπισκόπησης, β) 
της Διεύθυνσης Διοικητικών-Οικονομικών Υπη-
ρεσιών, γ) της Διεύθυνσης Υποστήριξης Ερευνών 
και δ) της Μονάδας Οικονομικής-Διοικητικής 
Υποστήριξης/Ε.Λ.Κ.Ε. του Εθνικού Αστεροσκοπεί-
ου Αθηνών για το Α’ εξάμηνο του 2025, βάσει των 
διατάξεων του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./33/21325π.ε. (1)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ)  2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 506

4217

13.02.2025 09:32:14

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4218 Τεύχος B’ 506/11.02.2025

θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/72/5674/ 
21-4-2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών με θέμα 
«Έγκριση για την κίνηση διαδικασιών για την έκδοση 
προκήρυξης δεκαέξι (16) θέσεων μελών ΔΕΠ, στα Ανώ-
τατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα της χώρας» (Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

14. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/151591/Ζ2/18-12-2024 
έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων, σε θέσεις μελών Διδα-
κτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) στο Δημοκρί-
τειο Πανεπιστήμιο Θράκης (Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού), ως εξής:

- Ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, στη βαθμίδα 
του Επίκουρου Καθηγητή, με θητεία, στο Τμήμα Επι-
στήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού με γνωστικό 
αντικείμενο «Καλαθοσφαίριση με έμφαση στις Νέες 
Τεχνολογίες» και

- Ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, στη βαθμίδα του 
Επίκουρου Καθηγητή, με θητεία, στο Τμήμα Επιστήμης Φυ-
σικής Αγωγής και Αθλητισμού, με γνωστικό αντικείμενο 
«Νέες Τεχνολογίες στη Φυσική Αγωγή και τον Αθλητισμό».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2025

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./35/521 (2)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ)  2016/2102 και της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Την παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 4765/2021 «Εκσυγ-
χρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 
τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Τις υπ’ αρ. 31/27-9-2022 και 42/30-9-2020 Πράξεις 
του Υπουργικού Συμβουλίου.

13. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

15. Τα υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.66874/30-12-2024 και Γ4β/
Γ.Π.οικ.66873/30-12-2024 έγγραφα του Υπουργείου Υγείας.

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή εξακοσίων ενενήντα έξι (696) ατόμων, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και και εκατόν ενενήντα 
εννέα (199) ατόμων, Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, από 
τους προσωρινούς πίνακες κατάταξης των υποψηφίων 
της 5Κ/2023 (ΑΣΕΠ 55) προκήρυξης και 2Κ/2024 (ΑΣΕΠ 12) 
προκήρυξης αντίστοιχα, σε Φορείς του Υπουργείου Υγείας 
και στο Γενικό Νοσοκομείο Παπαγεωργίου (Ν.Π.Ι.Δ).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4219Τεύχος B’ 506/11.02.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2025

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορική τε-
λωνειακή παράβαση στον (επ.) GASHI (ον) FATRI 
του SALI.

Με την υπ’ αρ. 141/2019/2025 (31-01-2025) 2η μερική 
καταλογιστική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
του Τελωνείου Λάρισας, επιβλήθηκε στον (επ.) GASHI 
(ον) FATRI του SALI και της LIFE, γεν. την 30-4-1973 στην 
Αλβανία, κατόχου του αριθμ. BR-8047458/18-4-2018 και 
λήξης 17-4-2028 Αλβανικού Διαβατηρίου, κατοίκου Αλ-
βανίας σε άγνωστη διεύθυνση, άνευ ΑΦΜ, και αγνώστου 
σημερινής διαμονής, πολλαπλό τέλος 1.500,00€ (χίλια 
πεντακόσια ευρώ), πλέον Τελών Χαρτοσήμου (2%) και 
Εισφορά ΟΓΑ (0,4%), για λαθρεμπορία 234 (διακοσίων 
τριάντα τεσσάρων) γραμμαρίων καπνού που τελέστη-
κε την 05-08-2018 στα Τρίκαλα, κατά παράβαση των 
συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 142 παρ. 2, 155 
παρ. 1, εδ.β’ και παρ. 2 εδ. α’ και ζ’ και 119 Α παρ. 2 του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας».

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριάντα (30) ημε-
ρών από την κατά νόμο επίδοση της σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 
(ν. 2717/1999, Α’ 97). Αν ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση 
προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθε-
σμίες ορίζονται σε ενενήντα (90) ημέρες (άρθρο 66 παρ. 6). 
Αν περάσει η προθεσμία του άρθρο 66 του ν. 2717/1999 
και δεν έχει ασκηθεί προσφυγή κατά της παρούσας κατα-
λογιστικής μας πράξης, αυτή οριστικοποιείται. Σύμφωνα 
με το άρθρο 150 παρ. 4 του ν. 2960/2001 "Εθνικός Τελω-
νειακός Κώδικας" η εμπρόθεσμη άσκηση της προσφυγής 
και η τυχόν υποβολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν 
την είσπραξη του τριάντα τοις εκατό (30%) των πολλαπλών 
τελών, που επιβλήθηκαν από την Τελωνειακή Αρχή.

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ

Ι

(4)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λα-
θρεμπορίας καπνικών στον (επ.) HUSSAIN (ον.) 
MUDDASAR του ZULFIQAR. 

Με την υπ’ αρ. 327/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 15-11-2024) του Προϊστα-
μένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλεται στον 
(επ.) HUSSAIN (ον.) MUDDASAR του ZULFIQAR και της 
MEHMOOD, γεν. 01-04-1992 στο Πακιστάν, αγνώστου 
διαμονής, με Α.Φ.Μ. 500117765.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ  7.373,64
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2%  147,47
ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΟΓΑ 0,4% 29,49
ΣΥΝΟΛΟ    7.550,6€
(επτά χιλιάδες πεντακόσια πενήντα ευρώ και έξι λεπτά)
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορίας 

καπνικών (458 πακέτα τσιγάρα και 39 συσκευασίες καπνού), 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 
155 παρ. 1 εδ. α’, β’ και παρ. 2 εδαφ. ζ’ του ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 912 (5)

Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π. 
στο Τμήμα Μαθηματικών και Εφαρμοσμένων 
Μαθηματικών της Σχολής Θετικών και Τεχνολο-
γικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 16, την παρ. 4 του άρθρου 164 

και την παρ. 1 του άρθρου 465 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενί-
σχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύν-
δεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 141).

2. Το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμ-
μα Διαύγεια» (άρθρα 75-83) του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νο-
μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Το ν.δ. 87/1973 «περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 
Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του ν.δ. 114/1974 
(Α’ 310), του ν. 259/1976 (Α’ 25), του π.δ. 296/1973 «Περί 
καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυ-
θέντος Πανεπιστημίου» (Α’ 239), καθώς και τη λοιπή νο-
μοθεσία περί ιδρύσεως και μετονομασίας των ακαδη-
μαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου Κρήτης.

5. Την υπ’ αρ. 7872/12.04.2024 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη του Ιδρύματος «Εκλογή Πρύτανη και ορι-
σμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 377 διόρθ. σφάλμ. Υ.Ο.Δ.Δ. 411) με 
τετραετή θητεία από 01.09.2024 έως 31.08.2028.

6. Την υπ’ αρ. 20123/24.09.2024 (ΑΔΑ: 9Δ9Τ469Β7Γ-
0M7) πράξη συγκρότησης της Συγκλήτου του Πανε-
πιστημίου Κρήτης για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 22211/16.10.2024 
(ΑΔΑ: 6ΡΒΤ469Β7Γ-ΔΒ9) πράξη.

7. Την υπ’ αρ. 24617/09.12.2024 αίτηση της Αικατερί-
νης Παπαδουλάκη, υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.ΑΧ.) του Τμήματος 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4220 Τεύχος B’ 506/11.02.2025

Μαθηματικών και Εφαρμοσμένων Μαθηματικών της 
Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πα-
νεπιστημίου Κρήτης, για ένταξη στην κατηγορία μέλους 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

8. Το γεγονός ότι η υπ’ αρ. 227η/18.12.2024 Συνέλευση του 
Τμήματος Μαθηματικών και Εφαρμοσμένων Μαθηματικών, 
ύστερα από εισήγηση του Προέδρου του Τμήματος μετά 
από την υπ’ αρ. 28656/16.12.2024 Εισηγητική Έκθεση της 
ορισθείσας με την υπ’ αρ. 226ης/11.12.2024 απόφαση της 
Συνέλευσης του Τμήματος τριμελούς επιτροπής αξιολόγη-
σης, ενέκρινε ομόφωνα την αίτηση της Αικατερίνης Παπα-
δουλάκη για ένταξη στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος.

9. Το υπ’ αρ. 29020/18.12.2024 έγγραφο της Προϊστα-
μένης της Υποδιεύθυνσης Διοικητικού του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης, Ολυμπίας Ξυλούρη.

10. Τα πρακτικά της υπ’ αρ. 526ης/19.12.2024 συνε-
δρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης για 
το παρόν θέμα.

11. Την ύπαρξη κενών οργανικών θέσεων Ε.ΔΙ.Π. στο 
Πανεπιστήμιο Κρήτης.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π. 
από τις διαθέσιμες θέσεις του Πανεπιστημίου Κρήτης στο 
Τμήμα Μαθηματικών και Εφαρμοσμένων Μαθηματικών 
της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών προ-
κειμένου να εκδοθεί στη συνέχεια η σχετική Πρυτανική 
Πράξη ένταξης της Αικατερίνης Παπαδουλάκη σε θέση 
της κατηγορίας αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 31 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 1348.ΙΙ.3 (6)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας απογευματινών 
ωρών και μέχρι την 22η ώρα, για το προσωπικό 
α) του Ινστιτούτου Αστρονομίας Αστροφυσικής 
Διαστημικών Εφαρμογών και Τηλεπισκόπησης, β) 
της Διεύθυνσης Διοικητικών-Οικονομικών Υπη-
ρεσιών, γ) της Διεύθυνσης Υποστήριξης Ερευ-
νών και δ) της Μονάδας Οικονομικής-Διοικητικής 
Υποστήριξης/Ε.Λ.Κ.Ε. του Εθνικού Αστεροσκο-
πείου Αθηνών για το Α’ εξάμηνο του 2025, βάσει 
των διατάξεων του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

β) Του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχεί-
ρισης και Εποπτείας-Δημόσιο Λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 143).

γ) Του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 
και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258).

δ) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» ως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (Α’ 176).

ε) Του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83).

στ) Του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμι-
ση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής 
υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύ-
πλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών 
ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

ζ) Του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

η) Του άρθρου 83 του ν. 5164/2024 «Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2464 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου, της 14ης Δεκεμβρίου 2022, για 
την τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΕ) 537/2014, της 
Οδηγίας 2004/109/ΕΚ, της Οδηγίας 2006/43/ΕΚ και της 
Οδηγίας 2013/34/ΕΕ, όσον αφορά την υποβολή εκθέσε-
ων βιωσιμότητας από τις εταιρείες (L 322) και της κατ’ 
εξουσιοδότηση Οδηγίας (ΕΕ) 2023/2775 της Επιτροπής, 
της 17ης Οκτωβρίου 2023, για την τροποποίηση της 
Οδηγίας 2013/34/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου όσον αφορά τις προσαρμογές των 
κριτηρίων μεγέθους για τις πολύ μικρές, τις μικρές, τις 
μεσαίες και τις μεγάλες επιχειρήσεις ή ομίλους» (Α’ 202).

2. Το π.δ. 82/2022 «Οργανισμός του Εθνικού Αστερο-
σκοπείου» (Α’ 224).

3. Την υπ’ αρ. 104009/31.12.2024 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης «Έγκριση Προϋπολογισμού του Εθνικού 
Αστεροσκοπείου Αθηνών Οικονομικού Έτους 2025» 
(ΑΔΑ: ΨΥΓΔ46ΝΛΣΞ-ΓΜΜ).

4. Την υπ’ αρ. 62510/6.8.2024 (ΥΟΔΔ 861) κοινή από-
φαση του Υπουργού και Υφυπουργού Ανάπτυξης περί 
α) επανόδου του Τσελέντη Γεράσιμου του Παναγή στη 
θέση του Διευθυντή του Γεωδυναμικού Ινστιτούτου του 
Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών (ΕΑΑ) και ορισμού του 
ως μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου αυτού και β) ανα-
συγκρότησης του Δ.Σ. του εν λόγω φορέα.

5. Την υπ’ αρ. 6459/20.01.2021 (ΥΟΔΔ 42) απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με την 
οποία ο Εμμανουήλ Πλειώνης διορίστηκε Διευθυντής 
του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών και Πρόεδρος του 
Διοικητικού Συμβουλίου αυτού.

6. Τα υπ’ αρ.:
α) 1331/30.08.2024 (ΑΔΑ: 95ΒΒΟΡΕΙ-Ω04)
β) 1340.IV.4/13.11.2024
γ) 1348.II.3/16.01.2025 (ΑΔΑ:9Σ1ΔΟΡΕΙ-Β0Ω)
δ) 1348.IV.3/16.01.2025 (ΑΔΑ:9ΚΚ5ΟΡΕΙ-ΒΟ7)
αποσπάσματα πρακτικών του ΔΣ του ΕΑΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4221Τεύχος B’ 506/11.02.2025

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

9. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

10. Την υπό στοιχεία οικ.2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ’ 
του ν. 5045/2023».

11. Το Α.Π.ΕΑΑ: 3330/17.12.2024 έγγραφο της Προ-
ϊσταμένης ΜΟΔΥ/ΕΛΚΕ «Πρόβλεψη και αιτιολόγηση 
αναγκαιότητας υπερωριακής απασχόλησης, κατά τις 
απογευματινές ώρες και μέχρι τις 22:00, των υπαλλή-
λων του ΕΛΚΕ για το Α’ εξάμηνο (01.01-30.06) του 2025».

12. Το Α.Π.ΕΑΑ: 3337/18.12.2024 έγγραφο του Διευ-
θυντή Ινστιτούτου Αστρονομίας Αστροφυσικής Διαστη-
μικών Εφαρμογών και Τηλεπισκόπησης «Πρόβλεψη και 
αιτιολόγηση αναγκαιότητας υπερωριακής απασχόλησης, 
κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι τις 22:00, των 

υπαλλήλων του ΙΑΑΔΕΤ που απασχολούνται στα Κέντρα 
Επισκεπτών για το Α’ εξάμηνο (01.01-30.06) του 2025».

13. Το Α.Π.ΕΑΑ: 3338/18.12.2024 έγγραφο του Προ-
ϊσταμένου Διεύθυνσης Υποστήριξης Ερευνών «Πρό-
βλεψη και αιτιολόγηση αναγκαιότητας υπερωριακής 
απασχόλησης, κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι 
τις 22:00, των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Υποστήριξης 
Ερευνών για το Α’ εξάμηνο (01.01-30.06) του 2025».

14. Το Α.Π.ΕΑΑ: 86/10.01.2025 έγγραφο από πλευράς 
Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικών-Οικονομικών 
Υπηρεσιών «Προγραμματισμός και αιτιολόγηση ανα-
γκαιότητας υπερωριακής απασχόλησης, κατά τις απο-
γευματινές ώρες και έως τις 22:00, των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Διοικητικών-Οικονομικών Υπηρεσιών για 
το Α’ εξάμηνο (01.01-30.06) του 2025».

15. Την υπ’ αρ. 110/14.01.2025 βεβαίωση του Προϊστα-
μένου του Τμήματος Προϋπολογισμού και Οικονομικής 
Διαχείρισης, περί ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπο-
λογισμό του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών από 
επιχορήγηση.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το Α’ εξάμηνο του 2025 την υπερω-
ριακή απασχόληση προσωπικού, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, ως κατωτέρω:

Α
/Α

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α
 

ΕΚ
Π

.Β
Α

Θ
Μ

ΙΔ
Α

ΚΛ
Α

Δ
Ο

Σ

ΕΙ
Δ

ΙΚ
Ο

ΤΗ
ΤΑ

ΣΧ
ΕΣ

Η
 Ε

ΡΓ
Α

ΣΙ
Α

Σ

Ο
ΡΓ

Α
Ν

ΙΚ
Η

 

Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Α

Μ
.Κ

.
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ' ΥΠΕΡΒΑΣΗ  

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(ΚΑΕ0261.01)

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙ-

ΝΗ ΕΩΣ 2200 ΣΕ 

ΩΡΕΣ

ΚΟΣΤΟΣ 

 ΣΕ ΕΥΡΩ

1 ΠΕ -
ΕΤΕ 

(ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΥ)
ΙΔΑΧ ΙΑΑΔΕΤ 18 120 927,6

2 ΠΕ -
ΕΤΕ 

(ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΥ)
ΙΔΑΧ ΙΑΑΔΕΤ 17 120 902,4

3 ΠΕ -
ΕΤΕ 

(ΦΥΣΙΚΟΥ)
ΙΔΑΧ ΙΑΑΔΕΤ 7 120 649,2

4 ΠΕ -
ΕΤΕ 

(ΦΥΣΙΚΟΥ)
ΙΔΑΧ ΙΑΑΔΕΤ 7 120 649,2

5 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΗΜ.

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΔΔΟΥ 17 120 902,4

6 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΗΜ.

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΔΔΟΥ 16 120 877,2

7 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΙΔΑΧ ΔΔΟΥ 14 120 826,8

8 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΙΔΑΧ ΔΔΟΥ 13 120 801,6

9 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΙΔΑΧ ΔΔΟΥ 12 120 776,4

10 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΙΔΑΧ ΔΔΟΥ 9 120 700,8



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4222 Τεύχος B’ 506/11.02.2025

11 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΙΔΑΧ ΔΔΟΥ 4 120 573,6

12 ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΗΜ.

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΔΔΟΥ 13 120 757,2

13 ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΙΔΑΧ ΔΔΟΥ 11 120 710,4

14 ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΗΜ.

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΔΔΟΥ 12 120 680,4

15 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ
ΔΗΜ.

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΔΔΟΥ 12 120 680,4

16 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ ΙΔΑΧ ΔΔΟΥ 9 120 603,6

17 ΠΕ - ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ ΙΔΑΧ ΔΥΕ 12 120 776,4

18 ΠΕ -
ΕΤΕ 

(ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΟΥ)
ΙΔΑΧ ΔΥΕ 7 120 649,2

19 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(Software-Hardware)
ΙΔΑΧ ΔΥΕ 7 120 649,2

20 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΙΔΑΧ ΔΥΕ 10 120 686,4

21 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΔΗΜ.

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΔΥΕ 9 120 663,6

22 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΙΔΑΧ ΔΥΕ 3 120 522

23 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ
ΔΗΜ.

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΔΥΕ 13 120 706,8

24 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ
ΔΗΜ.

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΔΥΕ 2 120 423,6

25 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΗΜ.

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΜΟΔΥ/ΕΛΚΕ 12 120 776,4

26 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΙΔΑΧ ΜΟΔΥ/ΕΛΚΕ 13 120 801,6

27 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΙΔΑΧ ΜΟΔΥ/ΕΛΚΕ 11 120 751,2

28 ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΗΜ.

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΜΟΔΥ/ΕΛΚΕ 12 120 680,4

ΣΥΝΟΛΟ 3360 20106

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΛΕΙΩΝΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4224 Τεύχος B’ 506/11.02.2025

*02005061102250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


